

Amina **BELHADJ**
68 Rue de La Frette, B309
Sartrouville, 78500
0767904635
amna.belhadj@yahoo.com

Présentation

Enseignante de français dotée d'une grande capacité de communication, d'écoute et d'un excellent relationnel. Passionnée par la transmission du savoir avec la volonté d'accompagner aux mieux les élèves en difficulté. Disposant de sept ans d'expérience dans l'enseignement de la langue française, La réussite de mes élèves est mon objectif permanent. Mon sens aigu de la pédagogie permet de faire progresser.

Expériences professionnelles :

Mi-mars 2020- jusqu'à ce jour : Formatrice chez RESSOURCES FORMATIONS

- Assurer la formation, le suivi pédagogique et administratif des formations linguistiques

Avril 2019- jusqu'à ce jour : Assistante d'éducation au lycée François CAVANA à Nogent-sur-Marne.

Octobre-Novembre 2018 : Enseignante stagiaire de littérature au Lycée Galilée à Cergy Saint Christophe

- Observation et participation aux cours de Lettres en collaboration avec la tutrice.

Juin-août 2018 : Professeur du FLE chez Alpadia Language schools, Ecole de langues à Paris-Igny.

- Faire acquérir et maîtriser les quatre compétences de langue : CO/ PO/ CE/ PE pendant le séjour linguistique par des élèves étrangers.

2015-2017 : Professeur formatrice des enseignants stagiaires

- Mise en situation de cours modèles avec des élèves en apprentissage
- Observation de ma pédagogie par les enseignants stagiaires
- Débriefing en groupe en présence de l'inspecteur
- Participation au jury de titularisation des enseignants stagiaires

2010-2015 : Professeur titulaire

- Préparation des fiches pédagogiques et des fiches techniques
- Élaboration de la progression périodique et annuelle conforme au programme et en adéquation avec le manuel scolaire
- Concevoir et mettre en œuvre des méthodes d'enseignement innovantes
- Concevoir et mettre en œuvre des modalités d'évaluation des acquis des élèves.
- Création de supports pédagogiques ludiques combinant sons et images

2009-2010 : Traductrice stagiaire :

- Traduction des textes scientifiques et littéraires du français vers l'arabe et de l'arabe vers le français.
- Lecture – Révision et synthèse des textes traduits.

Formations et diplômes :

- **2019-2021 : Doctorat** en Littérature française et comparée (*en cours*)
- **2017-2019 : Master recherche** en Littérature française et francophone à l'université de Cergy-Pontoise.
- **2015-2017 : Master** en Civilisation et Littérature francophones (en Algérie)
- **2010** : Réussite au concours de l'enseignement du second degré **CAPES**.
- **2005-2009 : Licence classique** en langues étrangères appliquées, spécialité langue française.
- **2005** : Obtention **Baccalauréat scientifique** avec mention BIEN.

Qualifications et Compétences :

- Excellent communicant écrit et oral
- Arabe (langue maternelle)- Français (bilingue) - Anglais (intermédiaire)
- Maîtrise des outils bureautiques